1 / 1

上田市 プレスリリース

令和 7年 7月 1日

報道機関 各位

 上田市の防災・減災への取組について学び、避難所等で使用する資器材の紹介と組立体験を

します。

つきましては、取材をよろしくお願い申し上げます。

※詳細は、添付のチラシをご覧ください。

※参加者の写真や動画撮影の承諾については、当日の講座開始前に確認いたします。

7月 5日(土)開催

災害時に役立つ 学んで安心！防災講座

本件に関する問合せ先：

上田市中央公民館

館長 田中 （担当者 関）

TEL  0268-22-0760

Mail chuok@city.ueda.nagano.jp
上田市は持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

上田市は「SDGs 未来都市」です。

災害時に役立つ 学んで安心！

防災講座 参加者募集

上田市の防災・減災への取組について学び、避難所等で使用する資器材

紹介と組立体験をします。災害はいつ起こるか分かりません。自分と大切な

人を守るための第一歩、できることから始めましょう。

多くの皆様のご参加をお待ちしています。

◆日 時 7月 5日（土）10時から正午

◆場 所 中央公民館 3階 大会議室

◆内 容 上田市の防災・減災への取組についての学習

        災害時使用する資器材紹介と組立体験

（ダンボールベッド、パーテーション、簡易トイレ、非常食）

◆講 師 上田市危機管理防災課 井出係長

◆対 象 どなたでも

◆定 員 先着 75名

◆受講料 無料

◆持ち物 筆記用具

◆申し込み ６月２０日（金）10：00 以降、

市ホームページの申し込みフォーム、または中央公民館へ

お電話（22-0760）にて

                  申し込みフォームはこちら→

主催 中央公民館